
Giftà di Trani
Medaglia d'Aryento al nertb Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
I Variazione piano esecutivo di gestione prowisorio nell'esercizio 2016 per

finanziamento interventi presso gli edifici scolastici.
N. 76 del Reg.

Data: 21 I 412016

L'anno duemilasedici , il giorno 21 del mese di aprile , alle

ore .""""?1r99"_e"-_s"s",".--- , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott .Garlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli inlervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 9

Assessori, ed assenti n. Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe I

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE T

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Su proposta dell'Assessore ai LL.PP. Arch. Giovanni Capone
e dell'Assessore alle Finanze Dott. Luca Lignola

e sulla base dell'istruttoria condotta dai Dirigenti della 3'e della 2a Area

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione di C.C-n.22 del 291912015, dichiarata immediatamente eseguibile, sono
slati approvati il Bilancio di Previsione di questo Comune per I'esercìzio 201 5 e il Bilanclo Pluriennale 2015/20'17;

Considerato che, nell'ambito del Programma straordinario stralcio di Interventi urgenti sul patrimonio
scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilltà degli
elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici a valere sulle risorse di cui al Fondo infrastrutture di cui
all'art.18, lettera b), del decreto legge n-185/2008, nell'anno 2009 I'Amministrazione Comunale di Trani aveva inleso
utilizzare tale opportunità per la realizzazione di interventi atti a migliorare le condizioni di sicurezza,

Dato atto che. di conseguenza, sono state sottoscritte apposìte convenzioni tra il Comune di Trani e il
lvlinistero delle Infrastrutture e dei Trasporti per l'attuazione di detti interventi individuati sulla scorta di schede di

rilevamento redatte a seguito di sopralluoghi congiunti effettuati da personale del Comune e funzionari del
Proweditorato alle OO.PP., che di seguito si riportano:

-Scuola Elem. "G. Beltrani" Conv. prot.n.s8g del51412011 per l'importo di €. 50.000,00;
-Scuola Elem. "A. De Amicis" Conv. prot.n.5835 del5l4l211'l per I'importo di €.260.000,00;
-scuola Elem. "Cezza" Conv. prot.n.5840 del514n011 per I'importo di €. 100.000,00;
-Scuola Elem. "Papa Giovanni XXlll' Conv. prot.n.5842 del51412011 per I'importo di €. '120.000,00;

-Scuola Elem. "G. Bovio" Conv. Drot.n.5867 del51412011 per l'importo di €. 50.000,00;
-Scuola Media "Gen. E. Baldassarre" Conv, prot.n.5858 del51412011 per l'importo di €. 100.000,00.

Rilevato che, in assenza di specifiche disponibilità di stanziamento sul bilancio 2016, su cui accertare le
entrate e impegnare le correlate spese relative alle suddette opere, la Giunta Comunale può procedere alla
necessaria variazione del Piano Esecutivo di Gestione per I'esercizio 2016, ai sensi dell'art.175, comma s-bis e
comma s-quater lett.a) del TUEL n.267l2000, in quanto si tratta di variazioni compensative tra capitoli appartenenti
alla stessa categoria e ai macroaggregati riguardanti i contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale;

Dato atto che le opere in questione sono state previste nello Schema di Piano Triennale delle Opere
Pubbliche per il periodo 2016i2018, approvato con propria deliberazione n.80 del 15/10/2015, demandando a
successivi provvedimenti per quanto di competenza;

Verificata la necessità di apportare in via d'urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall'esigenza di
realizzare gli interventi programmati, el fine di evitare il rischio dèlla perdita del finanziamento di che trattasi;

Visto il seguente elenco delle variazioni da apportare alle previsioni di competenza e, in egual misura, a

quelle di c€ssa dell'esercizio 2016:

Parte Prima - Entrata:

- cap.12441 "P.O.R. opere protezione litorale' in meno €.680.000,00
- cap. 440 "Contributo regionale costruzione e manutenzione opere pubbliche" in più €.680.000.00

Parte Seconda - SDesa:

- cap. 1111 "Manutenzione straordinaria edifici scuole materne da mutui" in meno €.580.000,00
- cap. 1121 "Manutenzione edifici scuole elementari finanziata da OO.UU" in meno €.100.000,00
-cap. 1113 "lnterventi manutentivi edifici scolastici da contributi statali" in più €.580.000,00
- cao. 1125 "Manutenzione edifici scolastici da conlributi statali" in più €.100.000,00

Visto l'art.175, commi s-bis e s-quater del TUEL n.267I2OOO:

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione al bilancio di previsione 2015/2017,
in esercizio provvisorio 2016 e che, di conseguenza, vengono confermati il permanere degli equilibri di bilancio
nonché il rispetto del patto di stabilità internoi

Preso atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Dirigente dell'Area LL.PP.,
f ng. Giovanni Didonna in daaa 2010412016 e contabile espresso dal Dirigente dell'Area Economica Finanzaaria,



Dott.ssa Grazia Marcucci,in dala ?010412016, ai sensi dell'art.4g comma 1 del TUEL n.267l2000 e ss.mm.ii:

Visto if D.Lgs. 18l8l2OO0, n.267:

Visto il vigente Statuto di questo Comune;

Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) La premessa costituìsce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Apportare allo Schema di Piano Triennale delle OO.PP.-Elenco annuale lavori 2016, approvato con propria
deliberazione n.80 del 15/10/2015, e al Piano Esecutivo di Gestione Prowisorio per I'anno 2016, di cui al bilancìo
pfuriennale 201512017 - annualità 2016 le seguenti variazioni alle previsioni di competenza e, in egual misura, a
quelle di cassa:

Parte Prima - Entrata:

- cap.12441 "P.O.R. opere protezrone litorale" in meno €.680.000,00
- cap. 440 "Contributo regionale costruzione e manutenzione opere pubbliche" in oiù €.680.000.00

Parte Seconda - Spesa:

- cao- 1111 "Manutenzione straordinaria edifici scuole materne da mutui" in meno €.580.000.00
- cap. 1121 "Manutenzione edifici scuole elementari finanziata da OO.UU" in meno €.'100.000,00
- cap. I 1 '13 "lnterventi manutentivi edifici scolastici da contributi statali"
- caD. 1125 "Manutenzione edifici scolaslici da contributi statali"

in più €.580.000,00
in più €,100.000,00

3) Disporre che, nelle more dell'approvazione del bilancio 2016i2018, si opererà solo con prenotazioni di impegni di
spese, onde intraprendere le procedure e scandire temporalmente gli adempimenti, al fine di scongiurare la
perdita dei finanziamenti in questione;

4) Dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e
contabile ed in particolare dagli artt.162, comma 6, e 193 del D.Lgs. n.267l2000;

5) Demandare ai competenti Uffici gli adempimenti connessi e conseguenti, perquanto di competenza;

6) Dichiarare, con separata votazione e con voti unanimi, il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267l2OOO, stante I'urgenza.



DELIBERA N. 76 DEL 21 I4t2016

è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.ll oresente verbale

-"J.43à res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

?8 APR 206 1 3 l'1AS ?n$
per

15 giorni consecuîivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicatia ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, ?8 APR 2016

ll Segretado, visti gli atti d'ufficio,

ATTESIA

che la presente deliberazione:

É è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (aft. 134 comma 4 def D.tgs. 267 1E.8.2000)

è divenuta esecutiva il

r'"ni *{++FR-1&r$-*

decorsi 10 giomi dalla pubblicazione;


